
Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

1. Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace, sídlem Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice, 

IČ 71197052, zaps. v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 966, zast. Svatoplukem 

Chlápkem, ředitelem  

jako příjemce služby na straně jedné (dále jen „Příjemce“) 

a 

2. Petr Knopp, místem podnikání Vrchní 8, 747 05 Opava, IČ 70604649 

jako poskytovatel služby na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají tuto 

 

 

Smlouvu o zajištění periodických revizí elektroinstalace, 

elektrických spotřebičů a hromosvodů  
 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“ a „smlouva“) 

 

 I.  

Úvodní ustanovení 

1.1.  Účelem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je zajišťování periodických elektrorevizí, 

revizí drobných spotřebičů a hromosvodů podle platných norem ČSN Poskytovatelem pro 

Příjemce. 

 

1.2.  Poskytovatel je oprávněn k provádění činnosti dle Smlouvy na základě osvědčení č. 

9378/9/17/R-EZ-E2A ze dne 21.6.2017 a oprávnění č. 15017/9/17/EZ,M,O,R,Z-E2A ze dne 

21.06.2017. 

 

II. 

 Předmět Smlouvy 

2.1.  Poskytovatel se zavazuje provádět pro Příjemce pravidelné (periodické) revize těchto 

budov: DOZP Deštné - Jakartovice, pravidelné (periodické) revize elektrospotřebičů 

umístěných v objektech Příjemce – DOZP Deštné - Jakartovice, pravidelné (periodické) revize 

hromosvodů na objektech Příjemce, a to vždy poprvé na základě požadavku Příjemce a 

předložení stávajících dokladů a podkladů k objektu a jednotlivým elektrospotřebičům a 

předchozí revizní zprávy, přičemž Poskytovatel se zavazuje provést revizi a zhotovit dvě 

vyhotovení revizní zprávy a tyto předat Příjemci ve lhůtě do 3 měsíců od předání požadavku 

Příjemce, resp. od okamžiku, kdy Příjemce předá Poskytovateli veškeré podklady pro 

provedení revize a následně vždy již bez požadavku Příjemce v zákonem stanovených lhůtách 

pro jednotlivé revize. V případě, že po předání požadavku Příjemce při první revizi 

Poskytovatelem u daného objektu, elektrospotřebiče či hromosvodu ještě neuplynula platnost 

předchozí revize. Poskytovatel na tuto skutečnost upozorní Příjemce a provede revizi 



v zákonech stanovených lhůtách.  

 

2.2.    Příjemce je povinen revizní zprávy od Poskytovatele převzít a za provedení revize a 

vyhotovení revizních zpráv zaplatit Poskytovateli úplatu ve výši sjednané v čl. III. Smlouvy. 

 

III. 

Úplata 

3.1.  Poskytovatel  a  Příjemce  se  dohodli, že úplata za jednotlivé revize bude 

Poskytovatelem Příjemci účtována dle ceníku služeb, jež tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást 

Smlouvy. K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné výši vždy ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

3.2.  Příjemce se za služby poskytnuté dle Smlouvy zavazuje zaplatit Poskytovateli úplatu 

na základě vystavených faktur, které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu. Splatnost 

faktur činí 14 dnů od data jejich doručení Příjemci.  

 

IV. 

Doba trvání Smlouvy 

 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 01.06.2018 

 

4.2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí smlouvy bez udání 

důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně a odstoupením od Smlouvy. 

 

4.3.  Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě podstatného 

porušení povinností ze Smlouvy té které smluvní strany, přičemž za podstatné porušení 

povinnosti Příjemce se považuje zejména prodlení s úhradou úplaty delší než 30 dnů. 

Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1.  Poskytovatel se zavazuje na žádost Příjemce informovat ho a konzultovat s ním průběh 

plnění Smlouvy.  

 

5.2. Poskytovatel se zavazuje při plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy postupovat 

samostatně, odborně, s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku 

plnění Smlouvy. Poskytovatel služby je povinen řídit se při plnění Smlouvy příslušnými 

předpisy a je vázán rovněž odůvodněnými pokyny Příjemce služby, které mu budou zadávány 

v průběhu plnění Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, 

protipožární a ekologické předpisy a normy na pracovištích Příjemce. Příjemce je povinen 

seznámit Poskytovatele se svými dalšími případnými vnitřními předpisy na úseku bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a protipožárním úseku. Poskytovatel na ně upozorní své pracovníky 



a určí způsob prevence a proti úrazům a jinému poškození zdraví.  

 

5.3.     Poskytovatel nese do předání jednotlivé revizní zprávy Příjemci veškerou odpovědnost 

za škody způsobené nekvalitním poskytnutím služeb, která by měla za následek vznik škody na 

majetku Příjemce. Nekvalitní dodávkou  prací  je  pro potřeby této smlouvy dodávka prací, 

která je v rozporu s příslušnými, obecně závaznými právními přepisy a normami ČSN. 

Poskytovatel je povinen v plném rozsahu uhradit škody takto způsobené. Poskytovatel plně 

odpovídá za škody způsobené svojí činností, a to jak na majetku objednatele, tak na majetku a 

zdraví třetích osob. 

 

 

5.4.  Příjemce je povinen zpřístupnit Poskytovateli revidované objekty a elektrické spotřebiče 

a dále je povinen zajistit asistenci svého pracovníka v oblasti elektroúdržby, který bude 

k dispozici Poskytovateli po celou dobu provádění revizí. 

  

5.5. Příjemce je oprávněn kontrolovat, zda práce Poskytovatele jsou prováděny v souladu se 

smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy. V případě 

zjištění jakéhokoliv nesouladu je povinen na tento Poskytovatele upozornit. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1.   Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou po dohodě 

smluvních stran. 

 

6.2.  Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. Její nedílnou součástí je příloha č. 1 – ceník Poskytovatele. 

 

6.3.      Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace. 

Nezajistí-li však Zámek Dolní Životice, p.o. uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu 

se zákonem nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna zajistit druhá 

smluvní strana, nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem.  

 

6.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci obou 

stran.  

 

V Opavě dne 17.05.2018 

 

.....................................                                                                ............................................ 

        Poskytovatel        Příjemce 


